[image: Нагорский МР герб контур вольная]
2
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022										№ 403 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в постановление администрации Нагорского района от 28.02.2019 №134-П «Об утверждении положения о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
Администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Нагорского района от 28.02.2019 №134-П «Об утверждении положения о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующего содержания:
1.1  Подпункт 3.8 пункта 3 положения о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей дополнить абзацем следующего содержания:
«По окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, жилое помещение исключается из специализированного жилищного фонда и передается в установленном законом порядке в администрацию городского (сельского) поселения для заключения договора социального найма в отношении данного жилого помещения с лицами из числа детей-сирот».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отдела по
имуществу и земельным ресурсам					Н.В. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования				Н.Н. Сысолятина
Заведующий отделом по имуществу
и земельным ресурсам							В.А. Шаргунова
Разослать: управление образования, отдел по имуществу и земельным ресурсам, Ларионовой М.Ю., правовой отдел
Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
image1.jpeg